
                
 

 

 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA 

 

N. 25 del 26 giugno 2024 

 

Addì, 25 Giugno 2024 alle ore 16.30 a Bitti presso la sede del Parco, si è riunita l’Assemblea del Parco 

Naturale Regionale di Tepilora per discutere del seguente punto all’ordine del giorno: 

 

4. Nomina Organismo indipendente di valutazione (OIV). 

Presenti i componenti: 
 

- Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

- Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

- Paolo Puddu: Vicepresidente, rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna. 

- Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

- Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale FoReSTAS Nuoro; 

Assenti i componenti: 

- Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

- Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

 

Sono altresì presenti: 

- Dott.ssa Marianna Agostina Mossa, Direttrice dell’Ente Parco; in qualità di Segretario verba-

lizzante; 
 

L’ASSEMBLEA 

 
VISTA la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui 
all’art4/C; 
 

VISTO: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul 
procedimento amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 

8 del 22 aprile 2016; 



 
  

 Pag. 2 di 3 
 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in in data 

27 Dicembre 2023 con deliberazione n. 36_2023; 

 

VISTO altresì: 

- il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

- il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, 
in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni” e, in particolare, gli articoli 14 e 14-bis, con cui si dispone che ogni Ammini-
strazione si doti di un Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.); 

- il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di disci-
plina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in 
materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni” e, in particolare, 
l’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV) 
sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco nazionale dei com-
ponenti degli OIV della performance; 

- il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020, mo-
dificato dal DM 7 agosto 2023; 

- il decreto legge n. 80/2021 (convertito con la legge n. 113 del 6 agosto 2021); 

- la deliberazione dell’Assemblea N. 27 del 26 novembre 2020, con la quale è stato approvato il 
Regolamento per l’O.I.V.  

 

CONSIDERATO che 

− l’attuale incarico di Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) è giunto a scadenza, al 
compiersi del triennio previsto, rendendo necessario procedere all’assegnazione di un nuovo 
incarico; 

− con determinazione n. 79 del 15.06.2024 della Direttrice del Parco di Tepilora è stato appro-
vato l’AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE AI FINI DELLA NOMINA DELL’ORGANISMO 
INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE (OIV) MONOCRATICO DEL PARCO NATU-
RALE REGIONALE DI TEPILORA; 

− In risposta al succitato avviso è pervenuta una sola domanda, proposta dal dott. Delogu Ma-
nuel Salvatore Antonio; 

− Con nota prot. 674 del 26.06.2024 all’Assemblea del Parco la responsabile del procedimento 
ha comunicato la verifica dei requisiti di partecipazione relativi all’iscrizione del dott. Delogu 
nell’Elenco nazionale dei componenti degli OIV, e che pertanto si può procedere alla sua no-
mina in qualità di OIV. 
   

Tutto ciò premesso; 

D E L I B E R A 

 
Di nominare il dott. Manuel Salvatore Antonio Delogu come Organismo Indipendente di Valutazione 
(OIV) del Parco Naturale Regionale di Tepilora.  
Di trasmettere la presente deliberazione ai servizi finanziario e amministrativo per gli adempimenti 
necessari. 
Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco. 
 
 
 
 
 
 



 
  

 Pag. 3 di 3 
 

 
 
 

 
         

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto. 
 
Il Presidente                                          La Direttrice 

      Giuseppe Ciccolini                 Marianna Agostina Mossa       

                            

 


